ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 5.325/2016

De conformidad con ella Resolución de Alcaldía de fecha 25/10/2016, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, para la adjudicación del contrato de suministro de los materiales de construcción para el ejercicio 2017 conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento Almodóvar del Río.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Obtención de documentación e información:
- 1) Dependencia: Secretaria.
- 2) Domicilio: Plaza de la Constitución número 4.
- 3) Localidad y código postal. Almodóvar del Río (Córdoba). CP
- 4) Teléfono: 957713602. 5) Telefax: 957713700.
- 6) Correo electrónico: info@aytoalmodovardelrio.es
- 7) Dirección de Internet: www.aytoalmodovardelrio.es y de la plataforma de contratación del estado.
 - d) Número de expediente: 26/2016.
 - 2. Objeto del Contrato:
- a) Tipo: suministro de material de la construcción para las obras a realizar por el Ayuntamiento de Almodóvar del Río en el ejercicio presupuestario 2017.
- b) Plazo de ejecución: 12 meses que se corresponden con el ejercicio 2017.
 - 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Criterios de adjudicación:
- -Precio [De 0 a 100 puntos]. Se otorgará la puntuación máxima a la mejor oferta económica (oferta mínima).

Para la obtención de las puntuaciones del resto de ofertas, se aplicará la siguiente fórmula:

PUNTUACIÓN MÁXIMA *OFERTA X PUNTUACIÓN DE OFERTA X OFERTA MÍNIMA

- 4. Presupuesto base de licitación: El valor del contrato es de 67.000 euros. Esta cantidad se desglosa en 55.371,90 euros y 11.628,1 euros de IVA. Este volumen es orientativo y estará condicionado a las necesidades reales de las obras que se ejecuten por el Ayuntamiento y que, por tanto, no quedará obligada a adquirir la totalidad de la cantidad establecida como importe del con-
 - 5. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación. Las ofertas se presentarán en el Ayuntamiento, en Plaza de la Constitución nº4, en horario de atención al público, hasta el día 30 de noviembre de 2016.

Las ofertas podrán presentarse, por correo, por telefax, o por medios electrónicos, informáticos o telemáticos, en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas.

- b) Publicidad: La documentación esté colgada en la plataforma de contratación del Estado y en la página web del Ayuntamiento.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Dependencia. Ayuntamiento Almodóvar del Río.
 - 2. Domicilio. Plaza de la Constitución número 4.
- 3. Localidad y código postal. Almodóvar del Río (Córdoba) CP
- 4. Dirección electrónica: info@aytoalmodovardelrio.es
- 8. Apertura de ofertas: El quinto día hábil tras la finalización del plazo de presentación de las proposiciones, a las 12 horas.

Dependencia. Ayuntamiento Almodóvar del Río.

Domicilio. Plaza de la Constitución número 4.

Localidad y código postal. Almodóvar del Río (Córdoba) CP 14720.

9. Gastos de Publicidad: De cuenta del contratista

En Almodóvar del Río, a 25 de octubre de 2016. Firmado electrónicamente por la Alcaldesa, María Sierra Luque Calvillo.